МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

2 июня 2009 г.

N 292

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ВОПРОСАМ

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РОССИЙСКИЙ КРАСНЫЙ КРЕСТ"

В соответствии с протоколом совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации А.Д.Жукова от 16 апреля 2009 г. N АЖ-П12-26пр, приказываю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам совершенствования деятельности Общероссийской общественной организации "Российский Красный Крест" (далее - межведомственная рабочая группа).

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы согласно приложению.

3. Межведомственной рабочей группе до 22 июня 2009 года:

рассмотреть вопрос о целесообразности дополнительного нормативно-правового регулирования деятельности Общероссийской общественной организации "Российский Красный Крест", в том числе использования эмблемы Красного Креста в Российской Федерации;

подготовить предложения по повышению эффективности деятельности и взаимодействия Общероссийской общественной организации "Российский Красный Крест" с органами исполнительной власти, в том числе при реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни и пропаганду массового донорства крови;

подготовить предложения по внесению изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 3 июня 2003 года N 323 в части межведомственного распределения обязанностей по обеспечению участия Российской Федерации в деятельности Международного комитета Красного Креста (МККК) и Международной федерации обществ Красного Креста и Красного Полумесяца (МФОККиКП).

Министр

Т.ГОЛИКОВА

Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения и

социального развития

Российской Федерации

от 2 июня 2009 г. N 292

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВОПРОСАМ

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РОССИЙСКИЙ КРАСНЫЙ КРЕСТ"

    Скворцова В.И.       - заместитель Министра здравоохранения и

                           социального развития Российской Федерации

                           (председатель межведомственной рабочей группы)

    Честнов О.П.         - заместитель директора Департамента

                           международного сотрудничества

                           Минздравсоцразвития России (заместитель

                           председателя межведомственной рабочей группы)

    Богданова В.В.       - начальник Управления организации службы крови

                           ФМБА России

    Большакова Т.С.      - заместитель директора Департамента бюджетной

                           политики в отраслях социальной сферы и науки

                           Минфина России (по согласованию)

    Вискова Е.С.         - заместитель директора Департамента организации

                           медицинской помощи и развития здравоохранения

                           Минздравсоцразвития России

    Гусева О.И.          - главный специалист-эксперт отдела

                           стандартизации, методологии и нормативного

                           регулирования Департамента организации

                           медицинской помощи и развития здравоохранения

                           Минздравсоцразвития России

    Джакупов Ж.А.        - заместитель директора Департамента по делам

                           некоммерческих организаций Минюста России

                           (по согласованию)

    Иванова И.В.         - консультант отдела стратегического планирования

                           мер по снижению рисков для здоровья населения

                           Департамента охраны здоровья и санитарно-

                           эпидемиологического благополучия человека

                           Минздравсоцразвития России

    Казаковцев Б.А.      - заместитель начальника отдела организации

                           первичной медико-санитарной и скорой медицинской

                           помощи Департамента организации медицинской

                           помощи и развития здравоохранения

                           Минздравсоцразвития России

    Котельникова М.П.    - консультант Департамента государственной

                           политики в сфере воспитания, дополнительного

                           образования и социальной защиты детей

                           Минобрнауки России (по согласованию)

    Лукутцова Р.Т.       - председатель Общероссийской общественной

                           организации "Российский Красный Крест"

                           (по согласованию)

    Панин И.А.           - начальник отдела правовых проблем

                           многостороннего сотрудничества Правового

                           Департамента МИД России (по согласованию)

    Поздняков А.Е.       - помощник председателя Общероссийской

                           общественной организации "Российский Красный

                           Крест" (по согласованию)

    Салагай О.О.         - заместитель начальника отдела правового

                           регулирования в сфере здравоохранения Правового

                           Департамента Минздравсоцразвития России

    Сканцев А.А.         - заместитель начальника отдела взаимодействия

                           с международными организациями Департамента

                           международной деятельности МЧС России

                           (по согласованию)

    Таланова Е.В.        - консультант отдела международного сотрудничества

                           в области здравоохранения Департамента

                           международного сотрудничества

                           Минздравсоцразвития России (ответственный

                           секретарь межведомственной рабочей группы)

    Филиппов О.С.        - заместитель директора Департамента развития

                           медицинской помощи детям и службы

                           родовспоможения Минздравсоцразвития России

    Хавкина Е.Ю.         - начальник Управления организации медицинской

                           помощи ФМБА России

    Шуйков В.А.          - заместитель директора Департамента международной

                           деятельности (заместитель руководителя

                           российского национального корпуса чрезвычайного

                           гуманитарного реагирования) МЧС России

                           (по согласованию)